- 5 -

議案第７２号

    東京都板橋区立住宅条例を廃止する条例

上記の議案を提出する。

   令和２年９月２３日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

    東京都板橋区立住宅条例を廃止する条例

東京都板橋区立住宅条例（平成５年板橋区条例第６号）は、廃止する。

    付 則

 （施行期日）

 １ この条例は、板橋区規則で定める日から施行する。

 （経過措置）

 ２ この条例の施行の日前に、この条例による廃止前の東京都板橋区立

住宅条例第４条の規定による区立住宅の使用許可を受けた者に係る同

条例第２５条第２項の規定による賠償責任、同条例第２６条第２項及

び第３項の規定による撤去及び原形回復並びに撤去に要した費用の負

担並びに同条例第２７条の規定による保証金の還付等については、な

お従前の例による。

 （東京都板橋区個人番号及び特定個人情報等の取扱いに関する条例の一

部改正）

 ３ 東京都板橋区個人番号及び特定個人情報等の取扱いに関する条例（

平成２７年板橋区条例第５６号）の一部を次のように改正する。

   別表第１の１０の項中「東京都板橋区立住宅条例（平成５年板橋区

条例第６号。以下「区立住宅条例」を「東京都板橋区立住宅条例を廃

止する条例（令和２年板橋区条例第 号）による廃止前の東京都板橋

区立住宅条例（平成５年板橋区条例第６号。以下「旧区立住宅条例」

に改める。

   別表第２の１５の項中「区立住宅条例」を「旧区立住宅条例」に改

める。

- 6 -

 （東京都板橋区住宅基本条例の一部改正）

 ４ 東京都板橋区住宅基本条例（平成４年板橋区条例第５９号）の一部

を次のように改正する。

   第８条第１項中「区立住宅及び」を削る。

 （東京都板橋区営住宅条例の一部改正）

 ５ 東京都板橋区営住宅条例（平成９年板橋区条例第４０号）の一部を

次のように改正する。

      「第２章 区営住宅等の管理

     第１節 区営住宅の管理（第５条―第３８条の２）

     第２節 法第４５条第２項の規定に基づく区営住宅の活

用（第３９条―第４２条）」

―第４２条）」に改める。

  「第２章 区営住宅等の管理」を「第２章 区営住宅の管理」に改

める。

   第２章第１節の節名を削る。

  第２章第２節の節名を削り、第３９条から第４２条までを次のよう

に改める。

 第３９条から第４２条まで 削除

（提案理由）

 区立住宅を廃止するほか、所要の規定整備をする必要がある。

目次中

を「第２章 区営住宅の管理（第５条